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za pośrednictwem Przewodniczącego 
Rady Powiatu w Kielcach 

Interpelacja RPU/9B62/2025 P 
Data:2025-02-11 

Dotyczy: regulacji stanu prawnego nieruchomości stanowiącej tzw. „boisko za zamkiem", 

wykorzystywanej w szczególności przez lokalny klub sportowy „Piast Chęciny". 

Na podstawie art. 21 ust. 9, ust. 10 oraz ust. 12, w związku z art. 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j. z dnia 2024.01.29) składam interpelację w 

sprawie uregulowania stanu prawnego nieruchomości oznaczonej numerami działek 

położonych w obrębie geodezyjnym Starochęciny oraz ustalenia prawa własności na rzecz 

zainteresowanej tj. Gminy Chęciny celem realizacji zadania publicznego tejże gminy tj. 

poprzez budowę, modernizację, przebudowę i remont kompleksu sportowego tzw. „boiska za 

zamkiem", wykorzystywanego w szczególności przez lokalny klub sportowy „Piast Chęciny". 

Kierując się dobrem wspólnoty samorządowej powiatu, w szczególności zaś mieszkańców Gminy 

i Miasta Chęciny, dbając o możliwość realizacji zgłaszanych do mnie przez mieszkańców 

postulatów i dotychczas podjętych przeze mnie w tym temacie w trakcie 2024 roku starań, 

przedstawiam do rozpatrzenia przedmiotową sprawę. 

Klub Sportowy Piast Chęciny to klub z prawie 80-letnią tradycją, w szczególności w zakresie 

funkcjonowania sekcji piłki nożnej. Wychował wielu dobrych piłkarzy i od pokoleń darzony jest 

szacunkiem i zainteresowaniem mieszkańców Gminy Chęciny. 

Obecnie, ze względu na nieuregulowany stan nieruchomości, samorząd gminy nie ma 

prawnych możliwości inwestowania i dokonywania modernizacji, przebudowy czy remontu 

tego kompleksu sportowego. A w dzisiejszych czasach rozwój i odpowiedni stan bazy sportowej 

jest podstawą do realizacji bardzo ważnej misji gminy i powiatu w zakresie upowszechniania sportu 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 
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Przedmiotowa nieruchomość jest niezbędna gminie do modernizacji istniejącego kompleksu 

sportowego i budowy stadionu sportowego tj. realizacji celu publicznego wskazanego w art. 6 pkt 

6 ustawy o gospodarce nieruchomościami, co stanowi zadanie własne gminy na podstawie art. 7 

pkt. 10 ustawy o samorządzie gminnym. 

Gmina Chęciny dotychczas kilkukrotnie zwracała się z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego 

przedmiotowych nieruchomości - tj. poprzez wydanie decyzji o nieustaleniu wykazu uprawnionych 

do udziału we wspólnocie Wsi Starochęciny, na podstawie art. 8e ustawy z dnia o 

zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (w trybie art. 8 g ww. ustawy). 

W związku z powyższym wnoszę jak na wstępie oraz proszę o bieżące informowanie mnie 

o postępie ustaleń i dokonywanych czynnościach w przedmiotowej sprawie. 

Signed by / 
Podpisano przez: Paweł Brola - radny Rady Powiatu w Kielcach 

/pismo podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ Paweł Piotr Brola 

Date / Data: 
2025-02-10 23:36 

Odpowiedź proszę kierować wyłącznie elektronicznie na adres e-mail: 
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